

# BITCOIN ROZPĘDZA SIĘ

Najbardziej znana kryptowaluta zbliża się do historycznych szczytów z 2021 roku na poziomie 69 tys. dolarów. Największe wzrosty miały miejsce w środę (28.02), gdy Bitcoin w pewnym momencie zyskiwał ponad 10%, a ostatecznie zamknął dzień 7,7% powyżej ceny otwarcia. Tego dnia Bitcoin dotknął 64 tys. dolarów. Do najwyższego poziomu z poprzedniej hossy brakuje zaledwie 10%, co jest niewiele patrząc na zmienność z ostatnich dni.

Wykres ceny Bitcoina od 2013 roku



Źródło: Terminal Bloomberg, na dzień 01.03.2024

Ostatnie wzrosty wyglądają na wykresie jak hiperbola, ale wcale nie świadczy to o znaczącym wykupieniu rynku. Podczas ostatniej hossy cena Bitcoina wzrosła z 3,4 tys. do 69 tys. dolarów, czyli o 1930%. Dołek ostatniej bessy był na poziomie 15,5 tys. dolarów, czyli obecna hossa dała zarobić „jedyne” 310%. Oczywiście każdy kolejny cykl jest mniej zmienny, więc nie należy spodziewać się ponownie wzrostu o blisko 2000%, ale na pewno poziom powyżej 100 tys. dolarów jest osiągalny w tej hossie, a nawet w tym roku.

W połowie kwietnia planowany jest halving, czyli wydarzenie, po którym nowa podaż Bitcoina spadnie o połowę, czyli osiągnie około 450 BTC dziennie. Jest to niewątpliwie

pozytywne zjawisko i zawsze w przeszłości zapowiadało wzrosty. Natomiast nigdy w historii Bitcoin nie przebił szczytu z wcześniejszej hossy tuż przed halvingiem, zawsze miało to miejsce po. Podczas ostatniej hossy z lat 2020-2021, Bitcoin osiągnął nowe historyczne szczyty dopiero 6 miesięcy po halvingu. W tym momencie jesteśmy już tak blisko, że nie można wykluczyć pewnego zaburzenia cykliczności.

Głównym zapalnikiem obecnych wzrostów są nowo powstałe fundusze ETF na BTC Spot. To właśnie one codziennie generują napływy świeżego kapitału. Dystrybucja tych funduszy tak naprawdę dopiero ruszyła, a już osiągają one rekordowe zainteresowanie wśród inwestorów. Korzyścią dla rynku kryptowalut jest z pewnością możliwość reklamowania tych produktów inwestycyjnych w Google Ads i innych serwisach, bo samych kryptowalut nie można reklamować. Kolejne tygodnie będą niezwykle ciekawe przede wszystkim ze względu na zbliżający się halving.

Konrad Ogrodowicz,  
Zarządzający Funduszami,  
Superfund TFI S.A.

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej ([www.superfund.pl](http://www.superfund.pl)), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.